Drehgeber - Inkremental
WIG110
Willtec Messtechnik GmbH & Co. K, Eschenweg 4, 79232 March-Hugstetten, Tel:07665/93465-0 Fax:07665/93465-22
Seite 1 von 7
Merkmale
• Auflösung: bis 50.000 Impulse pro Umdrehung
• Drehgeber: Ø58 mm

Seite 7 von 7
Bestellbeispiel
Typ WIG110 - 1 - 2 - 3 - 3 - 6 - XXXXX -
WIG110 = IP65    (Standard)
WIG110A = IP67 1) (optional)
Welle
1 = Ø10 x 20 mm
2 = Ø6 x 10 mm
3 = Ø8 x 20 mm
5 = Ø9,52 x 20 mm
6 = Ø6,35 x 10 mm
8 = Ø12 x 20 mm
Montageart 2)
1 = ohne Flansch
2 = Flansch 90.1002
3 = Flansch 90.1003
4 = Flansch 90.1004
5 = Flansch 90.1005
7 = Flansch 90.1006
Ausgangsignal
1 = A
2 = A + B
3 = A + B + 0
5 = A A  +BB
6 = A A  + BB  + 0 0
9 = A + B+0
Elektrischer Anschluss
1 = radial DIN 43650, 4-polig
3 = radial Kabel, offenes Kabelende
4 = radial Mil-Stecker, 7-polig
5 = radial M23-Stecker; 12-polig
6 = axial DIN 43650, 4-polig
8 = axial Kabel, offenes Kabelende
9 = axial Mil-Stecker, 7-polig
0 = axial M23-Stecker; 12-polig
M = radial Mil-Stecker; 10-polig
N = axial Mil-Stecker, 10-polig
L = radial M12-Stecker, 8-polig
K = axial M12-Stecker, 8-polig
Versorgungsspannung / Ausgangsstufe
0 = 11…30 VDC / NPN Open Collector 11…30 VDC
6 = 11…30 VDC / RS422 5 VDC (TTL-kompatibel)
7 = 5 VDC / RS422 5 VDC (TTL-kompatibel)
9 = 11…30 VDC Line Driver / Differential Push-Pull 11…30 VDC
Impulszahl  3)
≤ 50.000 Impulse/Umdrehung
Sonderausführung
AT00 = -40 °C (min. Betriebstemperatur)
1) Die Option Typ WIG110A ist nur mit der Welle 1 verfügbar, sowie mit Anschlusskabel (3/8)
oder mit Anschluss (L/K) M12-Stecker, 8-polig.